ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января   2018 г.                                                                                                   № 06

«О закреплении контейнерных площадок, предназначенных для сбора твердых коммунальных отходов, за конкретными многоквартирными домами на территории Тимирязевского сельского поселения».

          В целях организации сбора твердых коммунальных отходов на территории Тимирязевского сельского поселения и реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду, руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Тимирязевского сельского поселения, утвержденными решением Совета Тимирязевского сельского поселения от 22.05.2012 года № 10, в соответствии с Генеральной схемой санитарной очистки территории Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, утвержденной постановлением администрации Тимирязевского сельского поселения от 01.09.2014 года № 83, администрация  Тимирязевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень контейнерных площадок, расположенных на территории Тимирязевского сельского поселения и закрепить данные контейнерные площадки на территории Тимирязевского сельского поселения за многоквартирными домами, управляющими компаниями,  товариществами собственников жилья и индивидуальными жилыми домами согласно схеме  (приложения 1).
2.  Администрации Тимирязевского сельского поселения  обустроить контейнерные площадки в соответствии с действующими нормами и правилами, обеспечить установку необходимого количества сборников для твердых коммунальных отходов, своевременную уборку контейнерных площадок и систематическое наблюдение за их санитарным состоянием, и контроль за организацией вывоза твердых коммунальных отходов.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании администрации Тимирязевского сельского поселения «Вестник Администрации Тимирязевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации  Тимирязевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации.
Глава Тимирязевского сельского поселения                                      Л.Н.Виноградова

Приложение

к постановлению администрации

Тимирязевского сельского поселения

от  09  января 2018 года № 06
Перечень контейнерных площадок,

предназначенных для сбора твердых коммунальных отходов, закрепленных  за конкретными многоквартирными домами на территории  Тимирязевского сельского поселения

	№
	Адрес контейнерной площадки
	Обслуживаемые дома
	Наименование УК и ТСЖ

	наименование улиц
	№ дома

	1
	с. Тимирязево, ул. Центральная,

д. 31, 33, 35
	Центральная
	31, 33, 35 (МКД)

	непосредственное управление

	2.
	д. Городок,

мкр. «Новый»
	мкр. «Новый»
	9

11
	непосредственное управление

УК

	3.
	д. Городок,

мкр. «Новый»
	мкр. «Новый»
	13, 15, 19, 21
	непосредственное управление